Suchergebnis

Name Bereich Information V.-Datum

BKK ProVita Rechnungslegung/  Rechnungslegung der Krankenkassen nach § 305b 13.11.2023
Finanzberichte SGB V zum Geschéftsjahr vom 01.01.2022 bis zum

31.12.2022

BKK ProVita

Bergkirchen

Rechnungslegung der Krankenkassen nach § 305b SGB V zum Geschaftsjahr vom 01.01.2022 bis zum

31.12.2022

Veroffentlichung des Jahresergebnisses 2022 nach § 305b SGB V

I. Mitglieder- und Versichertenentwicklung

Mitglieder
Versicherte
II. Einnahmen

2022
Zuweisungen aus dem Gesundheitsfonds
Zusatzbeitrage
Sonstige Einnahmen
Einnahmen
III. Ausgaben

2022

Arztliche Behandlung
Zahnarztliche Behandlung
Zahnersatz

Arzneimittel

Hilfsmittel

Heilmittel
Krankenhausbehandlung
Krankengeld

Fahrkosten

Vorsorge- und Reha-Leistungen
Schutzimpfungen
FriherkennungsmaBnahmen

Schwangerschaft und Mutterschaft ohne stat. Entbindung
Behandlungspflege und Hausliche Krankenpflege

Dialyse
Sonstige Leistungsausgaben
Leistungsausgaben
davon Pravention
Verwaltungsausgaben
Sonstige Ausgaben
Ausgaben
IV. Vermédgen

2021
96.775
125.480

absolut in Euro
408.736.213
34.956.700
2.812.452
446.505.365

absolut in Euro
80.014.331
25.148.797
5.807.125
70.265.987
16.209.807
16.134.940
124.081.664
37.287.301
10.208.272
6.489.972
4.542.000
4.333.154
3.248.009
5.950.546
3.441.910
10.125.280
423.289.094
14.705.652
18.665.933
3.180.464
445.135.491

2022
97.433
125.496

je Versicherten
in Euro

3.256,97
278,55
22,41
3.557,93

je Versicherten
in Euro

637,58
200,40
46,27
559,91
129,17
128,57
988,73
297,12
81,34
51,71
36,19
34,53
25,88
47,42
27,43
80,68
3.372,93
117,18
148,74
25,34
3.547,01

Veranderung
je Versicherten
zum Vorjahr

0,7%
0,0%

Veranderung
je Versicherten
zum Vorjahr

3,9%
3,8%
-17,5%
3,7%

Veranderung
je Versicherten
zum Vorjahr

4,5%
6,0%
-1,4%
4,9%
6,6%
1,1%
5,1%
8,3%
7,2%
1,1%
63,4%
-3,4%
-11,9%
-2,9%
-6,8%
6,2%
5,0%
15,9%
5,6%
-68,2%
3,3%



2022

Betriebsmittel
Ricklage
Verwaltungsvermdgen
Vermoégen

absolut in Euro
5.859.084
12.274.000
7.983.821
26.116.905

je Versicherten
in Euro

46,69
97,80
63,62

208,11



